РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 г.                                       №146                                        ст.Маркинская

О внесении изменений в постановление
от 08.11.2018г №184 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ Маркинского сельского
поселения Цимлянского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Областным законом от 20.10.2015 № 416-ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской области», постановлением Администрации Маркинского сельского поселения Цимлянского района от 17.09.2018 № 125 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района»,

1. Внести изменение в Перечень муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района, согласноприложению к данному постановлению.
2. Действие пункта 1 установить с момента формирования проекта местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов,  связанного с разработкой муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Таранову В.А.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                             О.С.Кулягина

Приложение
к постановлению Администрации
Маркинского сельского поселения
от 25.12.2019г №146
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	Наименование муниципальной программы Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации
	Сектор, специалисты Администрации Маркинского сельского поселения Цимлянского района и муниципальные учреждения, ответственные за подготовку отчетов по муниципальным программам

	1. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях;
развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения;

	Главный специалист (ЖКХ)
Донскова Ирина Сергеевна

	2. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Маркинского сельского поселения;
мероприятия по приведению объектов в состояние,
обеспечивающее безопасное проживание его жителей
	Главный специалист (ЖКХ)
Донскова Ирина Сергеевна

	[bookmark: _Hlk525126950]3. «Формирование  современной комфортной среды» *
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	Благоустройство общественных территорий и мест массового отдыха населения Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	Главный специалист (ЖКХ)
Донскова Ирина Сергеевна

	4. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	Обеспечение экологической безопасности и сохранение природных экосистем;
обеспечение снижения негативного воздействия отходов на окружающую среду
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям Пататуева Алла Петровна

	5. «Развитие физической культуры и спорта»

	Администрация Маркинского сельского поселения  Цимлянского района
	Развитие массовой физической культуры и спорта;
совершенствование системы физического воспитания населения;
развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта
	Старший инспектор ГО и ЧС
Гейн Вячеслав Гукович

	6. «Развитие культуры»

	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	Сохранение  культурного и исторического наследия Маркинского сельского поселения, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Маркинского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов,
Таранова Виктория Анатольевна,
МБУК ЦР МСП «ЦДК»,
Скачкова Ольга Алексеевна

	7. «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	Укрепление общественного порядка и профилактика правонарушений;
противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Старший инспектор ГО и ЧС
Гейн Вячеслав Гукович

	8. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	Обеспечение защиты населения и территории от угроз природного и техногенного характера;
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;
предупреждение чрезвычайных ситуаций
	Старший инспектор ГО и ЧС
Гейн Вячеслав Гукович

	9. «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства»

	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	Развитие системы финансово-кредитной поддержки субъектов МСП;
совершенствование механизмов использования муниципального имущества для развития малого и среднего предпринимательства;
совершенствование информационно-консультационной поддержки субъектов МСП;
укрепление и развитие системы подготовки кадров для малого и среднего предпринимательства
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям Пататуева Алла Петровна

* Муниципальная программа Маркинского сельского поселения Цимлянского района реализуется с 2018 года
[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«

МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИН

СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕ

ЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25

.

12

.

2019

г.

№

146

ст.Маркинская

О внесении изменений в постановление

от 08.11.2018г

№184

«

Об утверждении Перечня

муниципальных программ

Маркинского сельского

поселения

Цимлянского района

»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 28.06.2014 № 172

-

ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», Областным законом от 03.08.2007

№

743

-

ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Областным зак

оном

от 20.10.2015 № 416

-

ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской

области»,

п

остановлением Администрации

Маркинского сельского поселения

Цимлянского района от

17.09.2018 № 125

«Об утверждении порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муни

ципальн

ых программ

Маркинского сельского поселения Цимлянского района»,

1.

Внести изменение в

Перечень муниципальных программ Маркинского

сельского поселения Цимлянс

кого района, согласноприложени

ю

к данному

постановлению

.

2. Действие пункта 1 установить

с момента формирования

проекта

местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов,

связанного с разработкой муниципальных программ Маркинского сельского

поселения Цимлянского района, указанных в Перечне, утвержденном

настоящим постановлен

ием.

3

.

Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

сектора экономики и финансов Таранову В.А.

Глава Администрации

Маркинского сельского поселения                             О.С.Кулягина